
UCHWAŁA NR XXVIII/363/21 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Gola w Gminie Gostyń na lata 2021 - 2026” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
poz.713 ze zm.) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Przyjmuje „Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Gola na lata 2021 – 2026” zatwierdzoną 

przez zebranie wiejskie, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 1



   

 

maj 2021 

 

SOŁECKA 

STRATEGIA ROZWOJU 

SOŁECTWA GOLA 

w gminie Gostyń 

na lata 2021 - 2026 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

Grupy odnowy wsi : 

- Paweł Stachowiak, 

 - Bogdan Burdajewicz, 

 - Maria Klozińska 

 

z udziałem moderatorów: 

Anna Wieczorek, Natalia Szymanowska 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/363/21

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 24 czerwca 2021 r.

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 1



 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 2



 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju sołectwa Gola  jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2021 – 2026.  

To plan zamierzeń mieszkańców sołectwa Gola i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Gola na lata 2021 – 2026 spełnia wymagania, 

stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę 

jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty 

przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju 

miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Goli, biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej wymienionej 

analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Gola na lata 2021 – 2026 podlega przyjęciu 

przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Gola oraz  Radę Miejską w Gostyniu. 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 3



   

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Gostyń    Sołectwo: Gola    Liczba mieszkańców: 911 osób  

(Gola -792; Witoldowo – 92; Otówko – 16; Bronisławki – 11) 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 4



   

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

x 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
x 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

x 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 
 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 
x 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

 
stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 
 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 5



   

 

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a

 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 6



   

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Gola, 16.03.2021 r. 

Uczestnicy: sołtys, moderatorki Wielkopolskiej Odnowy Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Sołectwo Gola- sołectwo Gmina Gostyń, powiat gostyński. W skład sołectwa wchodzą następujące miejscowości: Gola, Witoldowo, Otówko, 

Bronisławki. Aktywność społeczna na poziomie średnim, stymulowana jest przez Ochotniczą Straż Pożarną (wpisana do KSRG) oraz Radę 

Sołecką. Wieś popegeerowska. Usytuowana przy drodze DK nr 12. Na terenie sołectwa znajduje się kościół. Centrum życia społecznego 

koncentruje się wokół dużej, opłotowanej sali wiejskiej przy której znajduje się remiza strażacka. Wokół świetlicy duży teren z obszernym 

parkingiem. Dzieci korzystają z placu zabaw. Ponadto na terenie wsi znajduje się również kompleks sportowo rekreacyjny z wielofunkcyjnym 

boiskiem sportowym, zadaszoną wiatą, mini sceną. Duży problem z własnością terenów zielonych oraz niektórych z dróg- właścicielem jest 

KOWR. Wieś składa się jakby z dwóch części jednej pegeerowskiej z zabudową wielorodzinną – blokami i tzw. czworakami oraz z części 

gospodarskiej z zabudową jednorodzinną. Zabudowa łańcuchowa, jednak z cechami zabudowy fryderycjańskiej. W Goli funkcjonuje także Szkoła 

Podstawowa. W sołectwie funkcjonuje duża ilość podmiotów gospodarczych. Sołectwo korzysta z funduszu sołeckiego oraz dostępnych środków 

zewnętrznych.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

Data:  16.03.2021 r.         Sporządził: Anna Wieczorek, Natalia Szymanowska  

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 7



   

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁ
E 

DUŻ
E 

WYRÓŻNIAJĄ
CE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, 
rzeźby terenu 

Teren płaski, na północnej i południowo-zachodniej granicy 
Sołectwa Gola występują lasy 

x   

stan środowiska 
Naturalne, czyste powietrze, choć dość często można 

spotkać śmieci w pobliskich rowach i lasach 
x   

walory klimatu 
W ostatnich latach słabe zimy, a latem ciepło/gorąco z małą 
ilością opadów; zdarzają się anomalia pogodowe, np. ulewy, 

wichury 
x   

walory szaty 
roślinnej 

Lasy mieszane x   

cenne 
przyrodniczo 
obszary lub 

obiekty 

Park – niestety niedostępny – spadkobiercy odzyskali teren 
od KOWR 

x   

świat zwierzęcy 
(ostoje, siedliska) 

W pobliskim lesie występują gównie daniele x   

wody 
powierzchniowe 

(cieki, rzeki, 
stawy) 

Dwa stawy na terenie niedostępnym – spadkobiercy 
odzyskali teren od KOWR 

x   

wody podziemne 
ZWiK w Gostyniu posiada na terenie Sołectwa Gola ujęcie 

wody z źródła podziemnego wraz ze stacją uzdatniania wody 
x   

gleby Generalnie występują gleby klas III i IV  x  

kopaliny 
W pobliżu Sołectwa Gola (ok. 15 km) złoża węgla 

brunatnego, co stanowi duże zagrodzenie, dla sołectwa 
typowo rolniczego, zasobów wodnych itp. 

 x  

walory 
geotechniczne 

-    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory 
architektury 

Pałac z przełomu XVIII i XIX wieku, zabudowa folwarczna  
( czworaki) plus pozostałości po PGR w postaci bloków, 

druga część sołectwa to zabudowa zagrodowa, zwarta 
x   

walory przestrzeni 
wiejskiej 

publicznej 

Ukształtowane centrum wsi, z remizą i świetlicą wiejską, 
kościołem, placem zabaw, kompleksem sportowo 

rekreacyjnym 
 x  

walory przestrzeni 
wiejskiej 

prywatnej 

Wieś Gola składa się z dwóch części zabudowy po 
pegeerowskiej, po folwarcznej (czworaki i bloki) oraz 

zabudowa gospodarcza jednorodzinna skupiona wzdłuż 
jednej ulicy. Osady wchodzące w skład sołectwa to 

zabudowa jednorodzinna. 

 x  

zabytki i pamiątki 
historyczne 

Pałac z przełomu XVIII i XIX wielu - niestety niedostępny – 
spadkobiercy odzyskali obiekt od KOWR. 

Stare budynki mieszkańców – tzw. „czworaki”. 
x   

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 8



   

 

osobliwości 
kulturowe 

Rodzina „Potworowskich” - dawnych właścicieli ziemskich. x   

miejsca, osoby i 
przedmioty kultu 

Kaplica w Goli pw. Niepokalanego Poczęcia NMP. 
Figury Św. w Goli i Witoldowie. 

 x  

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Mieszkańcy Sołectwa Gola udają się na odpust Św. Rocha i 
Św. Marcina do Parafii pw. Św. Marcina w Starym Gostyniu. 

W Goli 8 grudnia obchodzony jest odpust w kaplicy pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP. 

7 lipca przez teren Sołectwa Gola przechodzi rokrocznie 
Poznańska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę – grupa nr 20 z 

Grodziska Wielkopolskiego (z tzw. grup opalenickich). 
Mieszkańcy tradycyjnie przygotowują dla nich poczęstunek – 

ostatnio na terenie sportowo-rekreacyjnym. 

 x  

tradycje, obrzędy, 
gwara 

-    

legendy, podania i 
fakty historyczne 

Historia Goli spisana przez Muzeum w Gostyniu sięga 1301 
r. 

x   

przekazy literackie -    

ważne postacie i 
przekazy  

historyczne 
Gustaw Eugeniusz Potworowski, Edward Potworowski x   

specyficzne nazwy 
Lotnisko Kahlenhof 

https://www.muzeum.gostyn.pl/i/rocznik/2017/009_Bogd
anowiczJerzy.pdf 

x   

specyficzne 
potrawy 

-    

dawne zawody -    

zespoły 
artystyczne, 

twórcy 
-    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁ
E 

DUŻ
E 

WYRÓŻNIAJĄ
CE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 działki pod 

zabudowę 
mieszkaniową 

-    

działki pod domy 
letniskowe 

-    

działki pod 
zakłady usługowe 

i przemysł 
-    

pustostany 
mieszkaniowe 

W Witoldowie jedno mieszkanie prywatne (własność 
spadkobierców) i jeden budynek będący własnością KOWR. 

W Goli budynek po nieczynnej stacji PKP. 
x   

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 9



   

 

pustostany 
poprzemysłowe 

Budynki po gorzelni w Goli na terenie po byłym PGR, 
obecnie dzierżawionym przez Top Farms Wielkopolska. 

x   

tradycyjne 
nieużytkowane 

obiekty 
gospodarskie 

(stodoły, 
spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 

Spichlerz i gorzelnia (nieczynne) na terenie po byłym PGR, 
obecnie dzierżawionym przez Top Farms Wielkopolska. 

x   

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Teren sportowo-rekreacyjny – „Stanica u 
Potworowskich”(boisko wielofunkcyjne ze sztuczną 

nawierzchnią, siłownia zewnętrzna, tor do gry w boule, 
scena, płyta taneczna o nawierzchni bitumicznej, wiata z 

ławostołami, miejsce do grillowania, toalety). 
Plac zabaw. 

 x  

sale spotkań, 
świetlice, kluby 

Świetlica wiejska z trzema salami: dużą i średnią z dostępem 
do zaplecza kuchennego oraz małą w piwnicy bez dostępu 

do kuchni. 
  x 

miejsca 
uprawiania sportu 

Teren sportowo-rekreacyjny – „Stanica u 
Potworowskich”(boisko wielofunkcyjne ze sztuczną 

nawierzchnią, siłownia zewnętrzna, tor do gry w boule). 
Trawiaste boisko piłkarskie. 

Ścieżka pieszo-rowerowa do Gostynia. 

 x  

miejsca rekreacji 

Teren sport 
owo-rekreacyjny – „Stanica u Potworowskich”(boisko 

wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią, siłownia 
zewnętrzna, tor do gry w boule). 

Plac zabaw. 

  x 

ścieżki rowerowe, 
szlaki turystyczne 

Oświetlona ścieżka pieszo-rowerowa o nawierzchni 
bitumicznej do Gostynia. Ścieżki rowerowe w pobliskim 

lesie. 
  x 

szkoły 

Szkoła Podstawowa 
im. Gustawa Eugeniusza Potworowskiego 

w Goli (dla jednych ma duże znaczenie, dla innych mniejsze 
– ok. 30% rodziców z obwodu SP w Goli dowozi już dzieci 

do szkół w Gostyniu) 

  x 

przedszkola 
Oddział przedszkolny działający w SP w Goli (miałby duże 

znaczenie, gdyby działał co najmniej przez9 godzin 
dziennie). 

x   

biblioteki 
Biblioteka szkolna. 

Bibliobus mobilny docierający do Goli raz w tygodniu z 
Miejskiej Biblioteki w Gostyniu. 

x   

placówki opieki 
społecznej 

-    

placówki służby 
zdrowia 

-    

IN
F

R
A

S
T

R

U
K

T
U

R
A

 

T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 

wodociąg, 
kanalizacja 

Wodociągi są i w ostatnim czasie usunięto rury azbestowe. 
Nie ma kanalizacji w Witoldowie i Bronisławkach. 

 x  

drogi 
(nawierzchnia, 
oznakowanie 
oświetlenie) 

Dostęp do drogi krajowej prowadzącej do pobliskiego 
Gostynia – miasta gminnego i powiatowego. 

Przez Sołectwo Gola główną drogą jest droga powiatowa, 
którą przebudowano w ostatnich 3 latach wraz z 

 x  

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 10



   

 

chodnikami. 
Na terenie osiedla bloków są drogi gminne, które kilka lat 

temu zostały przejęte od ANR po ich wcześniejszym 
wyremontowaniu – położeniu nawierzchni bitumicznej. 

Problematyczne pozostają drogi w Witoldowie (należąca do 
Skarbu Państwa – w trakcie komunalizacji na rzecz Gminy 
Gostyń), w Goli należące do KOWR – nieutwardzone lub 

utwardzone, ale w złym stanie, drogi dojazdowe do 
Bronisławek i Otówka – również nieutwardzone lub w 

bardzo złym stanie. 

chodniki, parkingi,  Chodniki w większej części wsi Gola  x  

sieć telefoniczna i 
dostępność 
Internetu 

Słaby zasięg telefonii komórkowej, słaba dostępność do 
Internetu LTE, radiowego, większość mieszkańców ma 
dostęp szerokopasmowego Internetu – światłowodu. 

 x  

telefonia 
komórkowa 

Słaby zasięg telefonii komórkowej  x  

Internet 
szerokopasmowy 

Większość mieszkańców sołectwa ma dostęp  x  

transport 
publiczny: 

a) kol
ej 
(przystank
i) 

b) aut
obus 
(przystank
i) 

a) nieczynny przystanek i linia kolejowa Leszno - Jarocin x   

b) przystanki PKS na linii autobusowej Leszno – Gostyń 
oraz przystanki Miejskiej Komunikacji w Gostyniu (kursuje 
jeden dzień w tygodniu) 

 x  

inne 

Sklep osiedlowy i market 
 

 x  

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

 

 

 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻNIAJ

ĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 

R
O

L
N

IC
T

W
O

 

miejsca pracy 
(gdzie, ile? ) 

W indywidualnych gospodarstwach rolnych, w 
spółce Top Farms Wielkopolska 

gospodarującej na terenach dzierżawionych od 
KOWR, w spółce NPZ 

NorddeutschePflanzenzucht oddział w Goli 
gospodarującej na terenach dzierżawionych od 

KOWR, w Ubojni Bydła Krajpol, w sklepie 
osiedlowym i markecie, w firmach usługowych 

 x  

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 11



   

 

(remontowo-budowlanych, ślusarskich, m 
mechanicznych) 

znane firmy 
produkcyjne i 

zakłady 
usługowe i ich 

produkty 

-    

gastronomia -    

miejsca 
noclegowe 

-    

gospodarstwa 
rolne 

indywidualne gospodarstwa rolne, spółka Top 
Farms Wielkopolska, spółka NPZ 

NorddeutschePflanzenzucht oddział w Goli 
 x  

Uprawy, 
hodowle 

Głównie uprawy zbóż, hodowla trzody i 
bydła. 

 x  

możliwe do 
wykorzystania 

odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby 
odnawialnych 

energii 
Energia słoneczna  x  

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 F

U
N

D
U

S
Z

Y
 

środki 
udostępniane 

przez 
gminęi/lub 

powiat 

Środki z budżetu Gminy Gostyń. 
 

Środki z Funduszu Sołeckiego 
zabezpieczonego w ramach budżetu Gminy 

Gostyń. 
 

PGS – Program Grantów Społecznych - 
możliwość ubiegania się o środki 

zabezpieczone w budżecie Powiatu 
Gostyńskiego. 

 x  

środki 
wypracowywa

ne 

-    

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 autorytety i 
znane postacie 

we wsi 

Dwóch Radnych RM w Gostyniu (w tym 
jeden jest Przewodniczącym RM, a drugi jest 

jednocześnie Sołtysem) 

 x  

krajanie znani 
w regionie, w 

kraju i 
zagranicą 

-    

osoby o 
specyficznej 
lub ważnej 

wiedzy  
i 

umiejętnościac

-    

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 12



   

 

h, m.in. 
studenci 

przedsiębiorcy, 
sponsorzy 

Spółka Top Farms Wielkopolska, Spółka 
NPZ NorddeutschePflanzenzucht oddział w 

Goli, Ubojnia Bydła Krajpol, Sklep 
Wielobranżowy Renpol, Market Dino, firmy 

usługowe (remontowo-budowlane, ślusarskie, 
mechaniczne) 

 x  

osoby z 
dostępem do 
Internetu i 

umiejętnościac
h 

informatyczny
ch 

Z dostępem do Internetu jest wielu, z 
umiejętnościami informatycznymi już gorzej, 

ale nie krytycznie 

x   

pracownicy 
nauki 

-    

związki i 
stowarzyszenia 

OSP w Goli funkcjonująca w ramach KSRG.  x  

kontakty 
zewnętrzne 

(np. z 
mediami) 

Z lokalnymi mediami (gostyn24.pl, 
gostynska.pl, elka.pl) 

x   

współpraca 
zagraniczna i 

krajowa 

-    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, 
lokalna prasa 

-    

książki, 
przewodniki 

-    

strony www 

Kronika wsi na stronie 
www.gola.powiatgostyn.pl 

 x  

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 13

http://www.gola.powiatgostyn.pl/


   

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

 
1. Oświetlona ścieżka pieszo-rowerowa do Gostynia (S) 

 
2. Szkoła Podstawowa (S) 

 
3. 2 sklepy (osiedlowy i market) (B) 

 
4. Świetlica wiejska, ale ze złym stanem pomieszczeń i 

wyposażenia kuchni, zmywalni, holu, wejścia i toalet oraz 
elewacji świetlicy wiejskiej (S) 

 
5. Kaplica (T) 

 
6. Remiza (S) 

 
7. Boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią (S) 

 
8. Duży plac zabaw (S) 

 
9. Prężna grupa mieszkańców, która chce i działa na rzecz 

rozwoju naszej małej ojczyzny (J) 
 

10. Bliskość lasu (J) 
 

11. Bliskość PSZOK (Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych) (B) 

 
12. Funkcjonowanie nieformalnej grupy Pań kiedyś zrzeszonej 

w Stowarzyszeniu Pozytywni Gola (J) 
 

13. Dostęp do mediów – większość mieszkańców ma dostęp 
do wody, kanalizacji, prądu, gazu, Internetu 

szerokopasmowego (S) 
 

14. Dwóch Radnych w Radzie Miejskiej w Gostyniu (w tym 
jeden jest Przewodniczącym RM, a drugi jest jednocześnie 

Sołtysem) (B) 
 

15. Aktywnie działająca jednostka OSP działająca w ramach 
KSRG (Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego) (J)  

 
16. Wiata z ławostołami (S) 

 
17. Siłownia zewnętrzna (S) 

 
18. Tor do gry w boule (S) 

 

1. Zły stan dróg należących do KOWR oraz dróg gminnych na 
Bronisławki i w Otówku (S) 

 
2. Nie ma zainteresowania KOWR terenami należącymi do 
nich na terenie sołectwa (plac zabaw w Witoldowie, drogi w 
Goli, tereny zielone w Goli, własność w części ułamkowej w 

ogródkach działkowych)(S) 
 

3. Nie występują działki pod budownictwo mieszkaniowe (B) 
 

4. Nie ma kanalizacji w Witoldowie i Bronisławkach (S) 
 

5. Nie działające w pełnym wymiarze godzin przedszkole, co 
przypuszczalnie jest przyczyną, że coraz więcej rodziców 

zapisuje swoje dzieci do przedszkoli i szkół w Gostyniu (S) 
 
 

6. Nieuregulowany status drogi na tzw. „lotnisko” – do 
budynków socjalnych i komunalnych (S) 

 
7. Problem z utrzymaniem porządku na drogach i terenach im 

przyległych przez administratorów poszczególnych dróg (J) 
 

8. Niewystarczające oświetlenia na Otówku (S) 
 

9. Nie ma KGW (Koła Gospodyń Wiejskich) (J) 
 

10. Nieczynny, opustoszały dworzec kolejowy (S) 
 

11. Niewykorzystane duże boisko trawiaste (S) 
 

12. Niedostępny park i stawy – własność prywatna (J) 
 

13. Nieuregulowane granice terenu sportowo-rekreacyjnego (S) 
 

14. Zagrożenie ze strony niektórych mieszkańców mieszkań 
socjalnych i komunalnych oraz niekorzystana opinia tego 

miejsca (J) 
 

15. Nie ma bezpiecznego oznakowanego przejścia przez drogę 
krajową w stronę lasu (S) 

 
16. Starzejące się społeczeństwo – rdzenni młodzi 

wyprowadzają się od rodziców (J) 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 14



   

 

19. Płyta taneczna o nawierzchni bitumicznej (co prawda 
nadającej się już do wymiany – położenia nowej)(S) 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

 
1. Środki z UE (B) 

 
2. Środki rządowe z Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

wsparcie dla Gmin po PGR-owskich (B) 
 

3. Próby uregulowania własności gruntów (skomunalizowania 
od Skarbu Państwa drogi w Witoldowie (S) 

4. Przejęcia dróg  i terenów zielonych KOWR przez Gminę 
Gostyń) (S) 

 
5. Przyprowadzają się młode rodziny (J) 

 
6. Dobra współpraca z Gminą Gostyń (B) 

 
7. Fundusz Sołecki (B) 

 
8. Udział w programie Wielkopolska Odnowa Wsi (B) 

 
9.  Dobre położenie (przy drodze krajowej nr 12 i w 

bezpośrednim sąsiedztwie miasta Gostyń – miasta gminnego i 
powiatowego) (B) 

 

1. Wizja likwidacji szkoły ze względu na małą ilość dzieci i 
ograniczenia lokalowe (S) 

 
2. Duża konkurencyjność (wielu chętnych) w 

pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych ( B) 

 
3. Powstanie w pobliżu sołectwa Gola (ok. 15 km) kopalni 

węgla brunatnego, co stanowi duże zagrodzenie, dla sołectwa 
typowo rolniczego, zasobów wodnych itp. ( B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 15



   

 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 
 

 

         

          

        (+, +)                                                                        ( +, + ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

                                                                                                                                 ( + , = ) 

               (+, +)           

silne strony  szanse 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

1,2,4,6,7,8,13,16,17,18,19,1,

2,4,5,6,8,10,11,13,15,3,4,1 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

9,10,12,15,7,9,12,14,16, 5 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

5 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

3,11,14,3,1,2,6,7,8,9,2,3 

11 2 

10

0 

1 

5 

4 

1 

0 

3 5 

1 2 

1 

0 

0 

0 

słabe strony zagrożenia 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 16



   

 

 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Gola- zielone sołectwo przyjazne mieszkańcom. 

 

Gola – zrewitalizowane popegeerowskie czyste i zadbane sołectwo aktywnych ludzi z zachowanym 

rolnictwem indywidualnym, z dużą ilością terenów zielonych, z rozbudowaną i estetyczną 

infrastrukturą oraz miejscami umożliwiającymi spędzanie czasu wolnego dla młodszych i starszych 

mieszkańców. W naszym sołectwie kultywuje się i rozwija relacje międzyludzkie oparte na wspólnej 

rekreacji i wydarzeniach kulturalno-społecznych. 

 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 17



   

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Gola - zielone sołectwo przyjazne mieszkańcom. 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE                                      

Co trzeba osiągnąć 

by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? (zasoby, silne strony, 

szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 

ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie 

historii Sołectwa 

Gola 

2. Kultywowanie 

tradycji wspólnego 

biesiadowania 

 

- Rodzina „Potworowskich” - dawnych właścicieli ziemskich, 

- Historia Goli spisana przez Muzeum w Gostyniu sięga  

1301 r., 

- Lotnisko Kahlenhof 

https://www.muzeum.gostyn.pl/i/rocznik/2017/009_Bogda

nowiczJerzy.pdf, 

 

- Niedostępny park i stawy – własność 

prywatna 

 

 

1.1. Organizacja wystawy zdjęć i przygotowanie 

prezentacji multimedialnej. 

1.2. Organizacja zawodów wędkarskich o 

Puchar Spadkobierców Rodziny Potworowskich 

(po porozumieniu się z przedstawicielami 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 18



   

 

- Szkoła Podstawowa  

 - Świetlica wiejska 

 - Prężna grupa mieszkańców, która chce i działa na rzecz 

rozwoju naszej małej ojczyzny 

 - Aktywnie działająca jednostka OSP  

 - Wiata z ławostołami 

 - Płyta taneczna o nawierzchni bitumicznej 

- Dobra współpraca z Gminą Gostyń  

 - Fundusz Sołecki  

  

Rodziny Potworowskich, na stawach 

mieszczących się na ich terenie obiektu 

pałacowo-parkowego). 

1.3. Stworzenie historycznych punktów 

informacyjnych – pamiątkowych tablic ze 

zdjęciem o opisem historycznego miejsca. 

2. Organizacja biesiady wiejskiej. 

B. STANDARD ŻYCIA.  

1. Poprawa 

infrastruktury 

technicznej 

 

2. Stworzenie 

miejsca spędzania 

czasu wolnego 

 

 

 

- Ukształtowane centrum wsi, z remizą i świetlicą wiejską, 

kościołem, placem zabaw, kompleksem sportowo 

rekreacyjnym 

 - Teren sportowo-rekreacyjny (boisko wielofunkcyjne ze 

sztuczną nawierzchnią, siłownia zewnętrzna, tor do gry w 

boule, scena, płyta taneczna o nawierzchni bitumicznej, wiata 

z ławostołami, miejsce do grillowania, toalety). 

 - Drogi w Goli  

 - Środki z budżetu Gminy Gostyń.Środki z Funduszu 

Sołeckiego zabezpieczonego w ramach budżetu Gminy 

Gostyń.PGS – Program Grantów Społecznych  

 - Dwóch Radnych RM w Gostyniu  

 - OSP w Goli funkcjonująca w ramach KSRG 

- Świetlica wiejska  

 - Plac zabaw  

 

 

- Zły stan dróg należących do KOWR 

oraz dróg gminnych na Bronisławki i 

Otówko  

 - Nieuregulowany status drogi na tzw. 

„lotnisko” – do budynków socjalnych i 

komunalnych  

 - Nie ma zainteresowania KOWR 

terenami należącymi do nich na terenie 

sołectwa  

 - Nieuregulowane granice terenu 

sportowo-rekreacyjnego  

 - Zły stan pomieszczeń i wyposażenia 

kuchni, zmywalni, holu, wejścia i toalet 

na świetlicy 

 

1.1 Przejęcie dróg od KOWR w Goli i ich 

budowa, przebudowa, remont 

1.2 Przebudowa dróg gminnych na Bronisławki 

i w Otówku. 

1.3 Budowa kanalizacji sanitarnej do i w 

Witoldowie 

1.4 Odnowienie kuchni i zaplecza kuchennego. 

1.5 Remont toalet w świetlicy 

1.6 Odnowienie opłotowania i elewacji 

zewnętrznej świetlicy wiejskiej 

1.7 Wykonanie oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Otówko 

 

2.1. Przejęcie przez Gminę terenów zielonych 

od KOWR i stworzenie skwerów ze ścieżkami, 

ławeczkami i nasadzeniami. 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 19



   

 

 - Prężna grupa mieszkańców, które chce i działa na rzecz 

rozwoju naszej małej ojczyzny 

-Środki z UE  

 - Środki rządowe z Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

wsparcie dla Gmin po PGR-owskich (B) 

 - Próby uregulowania własności gruntów (skomunalizowania 

od Skarbu Państwa drogi w Witoldowie, przejęcia dróg  i 

terenów zielonych KOWR przez Gminę Gostyń) (S) 

 - Dobra współpraca z Gminą Gostyń (B) 

 - Fundusz Sołecki (B) 

 - Udział w programie Wielkopolska Odnowa Wsi (B) 

 - Niedostępny park i stawy – własność 

prywatna  

 

 

2.2. Wymiana nawierzchni bitumicznych na 

terenie sportowo-rekreacyjnym – „Stanicy”. 

2.3. Uporządkowanie miejsca wokół terenu 

sportowo-rekreacyjnego – „Stanicy” – 

przesunięcie płotu do granicy działki, remont 

ogrodzenia i ścieżek. 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Stworzenie zajęć i 

animacji dla 

poszczególnych grup 

mieszkańców 

 

2. Wyłonienie 

nowych/dodatkowyc

h liderów 

społecznych 

 

3. Poprawa estetyki i 

porządku na terenie 

sołectwa 

 

- Dostęp do drogi krajowej prowadzącej do pobliskiego 

Gostynia – miasta gminnego i powiatowego. Przez Sołectwo 

Gola główną drogą jest droga powiatowa, którą 

przebudowano w ostatnich 3 latach wraz z chodnikami  

- Środki z budżetu Gminy Gostyń. Środki z Funduszu 

Sołeckiego zabezpieczonego w ramach budżetu Gminy 

Gostyń. PGS – Program Grantów Społecznych - możliwość 

ubiegania się o środki zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Gostyńskiego. 

 - OSP w Goli funkcjonująca w ramach KSRG 

- Świetlica wiejska 

 - Boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią  

 - Duży plac zabaw 

- Bliskość PSZOK (Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych)  

 

- Problem z utrzymaniem porządku na 

drogach i terenach im przyległych 

przez administratorów poszczególnych 

dróg  

 - Nie ma KGW (Koła Gospodyń 

Wiejskich)  

 - Niedostępny park i stawy – własność 

prywatna  

 

 

1.1 Organizacja zajęć dla dzieci 

1.2. Aktywny Senior - organizacja spotkań 

tematycznych dla seniorów, podczas których to 

sami seniorzy prezentują swoje hobby, 

zainteresowania 

1.3. Organizacja dożynek 

 

2. Organizacja prezentacji, spotkania 

szkoleniowego prowadzonego przez 

przedstawicielki działających KGW i 

urzędników, mającego przybliżyć zasady 

funkcjonowania KGW, przełamać opory i 

zachęcić do powołania KGW w Goli. 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 20



   

 

 - Siłownia zewnętrzna  

 - Tor do gry w boule 

 - Płyta taneczna  

 - Funkcjonowanie nieformalnej grupy Pań 

 - Aktywnie działająca jednostka OSP  

 - Prężna grupa mieszkańców, które chce i działa na rzecz 

rozwoju naszej małej ojczyzny  

 - Wiata z ławostołami 

 - Dobra współpraca z Gminą Gostyń  

 - Fundusz Sołecki  

 

 

 3. Akcja społeczna – czysta miejscowość; 

zadbana posesja. 

D. BYT 

1.Promocja wsi 

2. Podniesienie 

wiedzy i umiejętności 

3. Rozwój postaw 

przedsiębiorczych 

 

- Środki z budżetu Gminy Gostyń. Środki z Funduszu 

Sołeckiego zabezpieczonego w ramach budżetu Gminy 

Gostyń. PGS – Program Grantów Społecznych - możliwość 

ubiegania się o środki zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Gostyńskiego. 

 - Dwóch Radnych RM w Gostyniu  

 - Kronika wsi na stronie www.gola.powiatgostyn.pl 

 - Prężna grupa mieszkańców, które chce i działa na rzecz 

rozwoju naszej małej ojczyzny 

- Dobra współpraca z Gminą Gostyń  

 - Fundusz Sołecki  

 - Udział w programie Wielkopolska Odnowa Wsi  

 

- Nie występują działki pod 

budownictwo mieszkaniowe  

 - Niewykorzystane duże boisko 

trawiaste  

- Wizja likwidacji szkoły ze względu na 

małą ilość dzieci i ograniczenia 

lokalowe 

 - Starzejące się społeczeństwo – 

rdzenni młodzi wyprowadzają się od 

rodziców  

  

1.1 Założenie profilu facebookowego Sołectwa 

1.2 Stworzenie nowej strony internetowej 

 

 2.1 Organizacja szkolenia z zakresu rozwoju 

postaw przedsiębiorczych, w tym 

przekształcania działek pod budownictwo 

mieszkaniowe 

2.2. Organizacja szkolenia z wykorzystania 

źródeł odnawialnej energii 

 

3. Przekształcenie działki, na której jest 

niewykorzystane boisko trawiaste pod 

budownictwo mieszkaniowe. 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 21



   

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2021-2023 

 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Organizacja pikniku 

rodzinnego z okazji 

dnia dziecka, matki i 

ojca (konkurencje 

sportowe z 

nagrodami dla dzieci 

i całych rodzin, a po 

zmroku kino 

plenerowe. 

Piknik rodzinny: Gola na sportowo z 

kinem plenerowym 
TAK TAK 3+4+4=11 IV 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Poprawie 

infrastruktury 

technicznej 

Budowa kanalizacji sanitarnej do i w 

Witoldowie 
TAK NIE 1+1+1=3 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Zaśmiecone tereny i 

brak utrzymania 

porządku na 

terenach publicznych 

Organizacja wspólnej akcji sprzątania 

sołectwa 
TAK NIE 5+5+5=15 V 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 22



   

 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Przejęcie terenów 

zielonych przy 

remizie należących 

obecnie do KOWR 

Gmina przejmie, my zadbamy i 

stworzymy nowy skwer przy remizie. 
TAK NIE 4+2+3=9 III 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Stanica wraca do 

swoich granic 

Rewitalizacja miejsca wokół terenu 

sportowo-rekreacyjnego – „Stanicy u 

Potworowskich” zgodnie z granicą 

działki 

TAK TAK 2+3+2=7 II 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł? (Maksymalnie 3 

propozycje uszeregowane według 

ważności) 

 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej do i w Witoldowie (wniosek o środki zewnętrzne z „Wsparcie 

gmin popegeerowskich z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych”). 

2. Rewitalizacja miejsca wokół terenu sportowo-rekreacyjnego – „Stanicy u Potworowskich” 

zgodnie z granicą działki (wniosek o środki zewnętrzne z „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”) 

3. Gmina przejmie, my zadbamy i stworzymy nowy skwer przy remizie.(wniosek o środki 

zewnętrzne z „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”) 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 23



   

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

          Paweł Stachowiak, 

               Bogdan Burdajewicz, 

       Maria Klozińska 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

               

  Anna Wieczorek 

              Natalia Szymanowska 

 

 

 

 

 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 24



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XVIII/363/21 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Gola w Gminie Gostyń 

na lata 2021 - 2026” 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Gola jest planem rozwoju tej miejscowości, przyjętym przez 

społeczność wsi. Określa zasoby miejscowości, jej słabe i mocne strony, szanse oraz zagrożenia. Zawiera 

również zamierzenia inwestycyjne miejscowości na najbliższe lata. Celem programu jest aktywizacja 

społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawy, jakości życia na terenie miejscowości. 

Posiadanie Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa przez Gola ułatwia ubieganie się o środki 

zewnętrzne na realizację zaplanowanych działań między innymi  w ramach działania „Wielkopolska odnowa 

wsi”. 

Sołecka Strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych 

uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument opracowany przez 

mieszkańców miejscowości. W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Mirosław Żywicki 

 

Id: 61CA9003-9995-4D3B-A02D-3F80887BE6DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

